
            

 

 

Název programu: 

Operační program Rybářství 

Priorita unie 2 

Opatření 2.2. Produktivní investice do akvakultury 

Číslo záměru a. Investice do akvakultury 

 

 

Název projektu: 

 

 „Nákup hliníkových beden 2018“, číslo projektu 

CZ.10.2.102/2.2/1.0/18_012/0000614 

 

 

Popis projektu: 

Nákup zařízení pro akvakulturu za účelem modernizace a obnovy výrobních prostředků 

na rybářské středisko Sedlice s cílem udržení kvality, množství produkce a využití 

technického pokroku. 

Předmětem nákupu je 10 ks hliníkových beden na přepravu ryb (2 sady po 5ti bednách), 

včetně dvou okysličovacích a provzdušňovacích zařízení a držáků na kyslíkové láhve. 

 

Cíle projektu: 

- zvýšení konkurenceschopnosti rybářských podniků prostřednictvím technologického 

rozvoje,  

- zachování udržitelné produkce ryb z tradiční akvakultury, 

- modernizace akvakulturních jednotek včetně zlepšování pracovních a bezpečnostních 

podmínek pracovníků v odvětví akvakultury. 

 

Nákup nových bude řešit zlepšení přepravy ryb, zvýšení konkurenceschopnosti, zlepšení 

welfare při přepravě živých. 

 

Výsledek projektu: 

Nákupem dvou sad beden (2x5 ks) na přepravu ryb, včetně dvou okysličovacích a 

provzdušňovacích zařízení a držáků na kyslíkové láhve, které budou sloužit k přepravě ryb při 

výlovech, nasazování a distribuci ryb a budou umístěny na nákladní auta pořizovaná v jiných 

projektech, dojde ke zlepšení welfare ryb, snížení nákladů na převoz ryb, též zásobení 

prodejců rybami v místech, kde je omezen vjezd vozidel s nevyhovujícími emisními 

parametry. Hliníkové bedny budou využívány po dobu jejich životnosti. 

 

 

Podpora EU: 

Na projekt je poskytována podpora Evropské unie - Evropský námořní a rybářský fond – 

Operační program Rybářství, ve výši 50% způsobilých výdajů. 


